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Zastosowanie glonów w laboratorium

Labs-on-a-chip, czyli mikroskopijne urządzenia analityczne, są stosowane w medycynie i genetyce.
Zwykle składają się z labiryntu maleńkich kanalików zawierających chemikalia, które reagują
z badanymi komórkami. Problem w tym, jak skierować poszczególne komórki do właściwych
kanalików - wciąż trwają poszukiwania lepszych rozwiązań.
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Żyjący w wodzie glon Chlamydomonas potrafi aktywnie poruszać się w kierunku światła (takie
zjawisko jest nazywane fototaksją). Światło musi mieć tylko odpowiednią długość fali, by nadawało
się do fotosyntezy.

Douglas Weibel, chemik z Harvard University, postanowił zaprząc wałęsające się bez celu glony do
pracy.

Pokrył polistyrenowe kuleczki o średnicy 1 mikrometra (tysięczna część milimetra) peptydem, do
którego glony lubią przyczepiać się. Gdy wprowadzono glony i kuleczki do długiego na 18
centymetrów, ale bardzo wąskiego kanalika, połączone z glonami kuleczki powędrowały tam, gdzie
było jaśniej. Gdy wszystkie glony dotarły na miejsce, wystarczyło za pomocą błysku światła
ultrafioletowego zniszczyć połączenie między peptydem a kuleczką, co pozwoliło odłączyć ładunek
od przenoszących go glonów.

Weibel zamierza teraz zastąpić kuleczki komórkami i sprawdzić, jak glony radzą sobie z żywym
ładunkiem.
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29-12-2025

Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.

 
18-12-2025

Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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